
Mail     info@stadtwerke-kelheim.de 
Web     stadtwerke-kelheim.de

Anlagen: Allgemeine Vertragsbedingungen, 
StromGVV, Ergänzende Bedingungen, Preisblatt, 
Widerrufsformular, Datenschutzerklärung

Telefon     09441 5032-0
Fax            09441 5032-399

STADTWERKE KELHEIM GmbH & Co KG
Hallstattstraße 15, 93309 Kelheim

NUTZUNGSGEBÜHREN PREIS (BRUTTO)1

Registrierung 5,90 €

Stunde (15 km inklusive) 3,90 €

Tag (100 km inklusive) 57,00 €

Pro Zusatzkilometer 0,29 €

Preisblatt
zur Nutzung des Carsharing-Angebots 
„DONAURENNER“ der Stadtwerke Kelheim:

NACHLASS² FÜR KUNDEN DER STADTWERKE KELHEIM PREIS (BRUTTO)1

Registrierung kostenfrei

Nachlass für Strom- und Gaskunden mit einem bestehenden Liefervertrag 0,50 €/Stunde 

Nachlass für Glasfaserkunden mit einem bestehenden Kelheim.TopFiber-Vertrag 0,50 €/Stunde

Nachlass für Ladekunden mit einem bestehenden Kelheim.MobilStrom-Vertrag 0,50 €/Stunde

2: Nachlässe sind kombinierbar, ausgenommen Tagespauschale

SONSTIGE GEBÜHREN PREIS (BRUTTO)1

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn kostenlos

Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor Buchungsbeginn 2,50 €

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. Nichterscheinen 3,90 €

Verspätete Rückgabe (ab 15 Min.) 2,50 €

Verspätete Rückgabe (ab 30 Min.) 3,90 €

Technikereinsatz (pro Stunde) 56,00 €

Sonderreinigung 25,00 €

Verlust, Beschädigung, Ersatz der Ladekarte oder Tankkarte 15,00 €

Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte oder Tankkarte 50,00 €

Verlust, Beschädigung, Ersatz des Fahrzeugschlüssels 150,00 €

Schadenspauschale, falls Verursacher aufgrund einer nicht durchgeführten Schadenskontrolle vor 
Fahrtbeginn nicht ermittelt werden kann 300,00 €

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden 56,00 €

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Fahrerlaubnis 500,00 €

Lastschrift nicht eingelöst 7,50 €

1: inkl. 19% Umsatzsteuer

Gültig ab 01.01.2021

Stand: 29.01.2021


